

Ja til musikalsk livsglede

Publisert: (22.04.2009)

Fredag kveld spiller ulike grupper tilknyttet Sound of Happiness i Kristiansand opp med konsert i det regionale kulturhuset i Lyngdal. Sammen med den lokale Elvis-imitatoren Kjell Henning Bjørnstad — alias Kjell Elvis — skal de spre musikalsk livsglede til tilhørerne. Gleden over sangen og musikken er viktig for tilhørerne, men aller viktigst for utøverne i denne sammenhengen. De er mennesker som har «mindre håndbagasje enn vi er utstyrt med», som Inger Hagerup så vakkert uttrykker det i ett av sine dikt. Verdifulle mennesker som beriker tilværelsen for oss andre.

I OVER 20 ÅR har den private stiftelsen Sound of Happiness tilbudt musikkundervisning for utviklingshemmede i Kristiansand og omegn. I dag tilbyr det velfungerende kompetansesenteret også jobb som fotograf og skribent til utviklingshemmede ved at de gir ut bladet Happy News. På nasjonalt plan er de tilsluttet paraplyorganisasjonen Landsforbundet Dissimilis. I helgen under dette forbundets landsmøte ble kristiansanderne hedret med Dissimilis ærespris for det årelange vellykkede arbeidet.

LOKALE KREFTER tilsluttet Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU) i Lyngdal jobber nå med å få til noe liknende i vår region. De håper at fredagens konsert kan bli starten på en ny æra i arbeidet med å gi denne gruppen av de svakeste i vårt samfunn et nytt godt tilbud. Eksemplene fra de nevnte organisasjonene viser at dette er et arbeid med mening som skaper livsglede for de involverte. Selvsagt er dette noe man bør satse på også hos oss.

NØKKELPERSONER fra de ulike kommunene i Listerregionen, samt Lindesnes, — med ordførerne i front — er invitert til fredagens konsert. Ildsjelene håper at en god opplevelse i sal Bellevue i kulturhuset skal inspirere dem til å mobilisere både vilje og penger til et liknende lokalt tilbud. Vi slutter oss til oppfordringen fra arrangørene — og håper at initiativet kan munne ut i et konkret regionalt samarbeid. Også det lokale næringsliv bør kjenne sin besøkelsestid og støtte opp om dette prosjektet.

SILLEGLEDEN til disse fantastiske musikerne forsterkes av at de har mange i salen å spille for. Derfor er det viktig at også publikum slutter opp om konserten. Det vil samtidig være et positivt signal til de lokale ildsjeler om stå på videre i arbeidet for denne gruppen.

Konstituert redaktør Svein Morten Havaas
Copyright © 2009 Farsunds Avis
All rights reserved.

Atena Nettavis fra React Solutions AS

http://www.farsunds-avis.no/artikkel_print.asp?ArtID=43421